
3

2
a

rrl'rub dr PGrd@a 6 À3s!r.oa
pd r dp.rÉ..ù dl Rom c.p.lara

Deliberazione

del Consialio di Amministrazione

Adempimenti Statutdri: Artt, 7O lettero g) e 77

Nell'anno 2017 il giorno 21 del mese di Febbraio nella sede di Via Francesco Negri n.11, si è riunito

il Consiglio di Am ministrazione, così composto:

- Fontanelli Giancarlo

- lnvenenato Paolo

- Capparelli Mario

- Cicco Massimo

- Costabile Pietro

- Di Nicola Tiziano

- Ferretti Paola

- Iavagnilio Giovanni

- Lulli Stefano

- Manganaro Carlo

- Persiani Luciana

- Reali Giampiero

- Torroni Maurizio

Presidente

Vice Presidente

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Assenti il Vice Presidente e iConsiglieri Capparelli e Persiani.

Non partecipa alla discussione il Direttore dell'lstituto, ai sensi dell'art.6 del Regolamento sul

funzionamento interno degli Organi lPA. Ai sensi dell'art.21 del medesimo Regolamento, le

funzioni di Segretario sono svolte dal Consigliere pitr giovane di età: Tiziano Di Nicola.

%x

IPA



;I
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Visto la deliberazione del C.d.A. n.3 del 7 febbraio 2OL2 con la quale veniva indicata la

terna di nominativi da sottoporre al Sindaco ai fini della nomina del Direttore dell'lPA;

Vrsto l'Ordinanza Sindacale n.145 del 25 maggio 2OI2 con la quale veniva nominato quale

Direttore dell'lPA il Dr. Andrea De Simone;

Consideroto che il contratto del Direttore attualmente in carica, giusta Ordinanza Sindacale

di nomina e successiva stipula del contratto, verrà a scadere il24 maggio 2Ot7;

Rilevoto che le vigenti previsioni statutarie afferenti la nomina del Direttore dell'lPA,

prevedono che la stessa spetti al Sindaco di Roma Capitale che sceglie la predetta figura all'interno

di una terna di nominativi preventivamente individuati dal Consiglio di Amministrazione

dell'lstituto;

Vlstq quindi, l'art.10 del vigente Statuto IPA che riserva al C.d.A. il compito di proporre

"uno terno di dipendenti ed ex dipendenti comunoli do sottoporre ol Sindoco per lo nomino del

Direttore deII' Istituto" ;

Consideroto, altresì, la particolare rilevanza dell'incarico in argomento trattandosi dell'unico

dirigente presente nella dotazione organica dell'lstituto ed a cui, giuste le previsioni statutarie e

regolamentari, spetta la gestione patrimoniale, economica e finanziaria dell'lstituto, ai sensi

dell'art. 17 del vigente Statuto;

Consideroto che nella individuazione della terna il Consiglio di Amministrazione intende, con il

solo fine di consegnare all'Onorevole Sindaco di Roma Capitale un quadro corretto della gestione,

assumere a riferimento positivo, quale buona prassi, irisultati particolarmente significativi ed

inaspettati conseguiti negli ultimi cinque anni della gestione IPA;

Che, infalti, a tal proposito, nel corso della corrente gestione si è curata I'adozione di un

nuovo, moderno ed aggiornato Regolamento Amm inistrativo-Contabile dell'lstituto, una profonda

riorganizzazione attraverso la realizzazione di un Nuovo Sistema lnformativo, l'adozione delle

modalità pubblicistiche per l'acquisizione di beni e servizi mediante l'utilizzo di gare su Consip e sul

Me.P.A., l'assunzione della gestione diretta dei Centri Medici dell'lPA;

Doto, altresì, atto che l'attività di profonda innovazione dell'lstituto ha riscontrato pregevoli

risultati il cui riconoscimento proviene, peraltro, dagli stessi iscritti e dal grado di soddisfazione

degli stessi;



;I
Consideroto che IPA si trova in una delicata fase di transizione nella sua connotazione

giuridica a se8uito delle Ordinanze della Cassazione nn. L1748-U753-77754-I7755-L7756/2O75

che hanno ineq uivocabilmente affermato che la gestione dell'lPA è soggetta alle modalità

pubbliche con la conseguenza di futuri ulteriori aggiornamenti che richiederanno particolare cura

ed attenzione;

Consideroto, quindi, l'esigenza di garantire che non venga interrotta, ma salvaguardata la

buona prassi in ordine ai principi di economicità, trasparenza, pubblicità, efficienza ed efficacia

dell'azione dell'lstituto;

Rilevoto come, oltre al nome dell'attuale Direttore Dr. De Simone Andrea, il C.d.A. abbia

individuato ulteriori due nominativi, nel rispetto dei requisiti e dei criteri previsti dallo Statuto;

Acquisiti i curricula del Dr. locovelli Morco e della Dr.sso Ferrord Donielo Antonio Rosorio

Morio, esibiti in atti.

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa:

- la terna dei nominativi da sottoporre all'Onorevole Sindaco di Roma Capitale ai fini della nomina

del Direttore dell'lPA, come di seguito indicata:

Il De Simone Andreo

2) locovelli Morco

3l Ferraro Daniela Antonio Rosoria Morio

La proposta di deliberazione viene posta ai voti

favore (Presidente, Cicco, Di Nicola, lavagnilio,

(Ferretti), 2 voti di astensione (Costabile, Lulli).

e risulta approvata a maggioranza con 7 voti a

Manganaro, Reali, Torroni), 1 voto contrario

Del presente prowedimento si dà pubblicità nella pagina web dell'lstituto nel portale di Roma

Capitale.

IL CONSIGLIERE


